
Raumvermietung Gritt- Tarifliste        

     Normalpreis   ermässigter Preis*  

Bezeichnung  
Grösse (in 
Quadratmeter) 

Anzahl Plätze 
Sitzung/ an 
Tischen 

Anzahl Plätze 
Konzertbestuhlung Besonderheiten 

Miete 1/2 Tag 
& abends 

Miete      
ganzer Tag  

Miete 1/2 Tag 
& abends 

Miete ganzer 
Tag 

Besprechung 1 27 10 keine   CHF 75.00 CHF 150.00 CHF 50.00 CHF 100.00 

Besprechung 2 27 14 keine   CHF 75.00 CHF 150.00 CHF 50.00 CHF 100.00 

Mehrzweckraum 
1 83.5 20 35   CHF 100.00 CHF 200.00 CHF 75.00 CHF 150.00 

Mehrzweckraum 
2 42.5 20 30   CHF 75.00 CHF 100.00 CHF 50.00 CHF 100.00 

Mehrzweckraum 
3 55 24 30   CHF 75.00 CHF 100.00 CHF 50.00 CHF 100.00 

Mehrzweckraum 
4 126 48 60   CHF 100.00 CHF 200.00 CHF 75.00 CHF 150.00 

Grosser Saal 252 140 200 
Mehrzweckraum 1, 2 
und 4 CHF 150.00 CHF 300.00 CHF 115.00 CHF 225.00 

2/3 Saal 126 50 80 
Mehrzweckraum 2 und 
4 CHF 125.00 CHF 250.00 CHF 95.00 CHF 190.00 

Restaurant 191     
Nur abends und nur 
mit Konsumation x x x x 

 

Inbegriffen: Benutzung des Raumes, Parkplätze, Reinigung, Mineralwasser, Wlan     

*ermässigter Preis: Non-Profit-Organisationen und Gäste mit Konsumation (mind. Pausenverpflegung)  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apéro Restaurant     Besprechung 1            Besprechung 2  

Extras 1/2 Tag und abends Ganzer Tag 

Beamer (inkl. 
Notebook) CHF 10.00 CHF 20.00 

Flipchart mit Papier CHF 10.00 CHF 20.00 

Pin-Wand kostenlos 

Moderationskoffer CHF 20.00 CHF 40.00 

Rednerpult kostenlos  

Essen/Getränke 
Nach Preisliste 
Restaurant GRITTPARK   

Wlan (Internet) Inbegriffen  

Mineralwasser Inbegriffen  

Annulationskosten   

Bis 48h vor dem Anlass keine Kosten 

Bis 24h vor dem Anlass 50% der Kosten 

Am Tag des Anlasses 100% der Kosten 


